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QURBONOVA MAFTUNA FAXRIDDINOVNA 
 Chirchiq davlat pedagogika universiteti, Iqtidorli talabalarning ilmiy-

tadqiqot faoliyatini tashkil etish bo‘limi boshlig’i, p.f.f.d (PhD)

BOSHLANG’ICH TA’LIMDA CLIL TEXNOLOGIYASI

Taʼlim tizimining barcha bosqichlarida 
sifatli ta’lim berish, globallashuv davriga 
raqobatbardosh kadrlarni tarbiyalash dolzarb 
bo‘lib kelmoqda. Ta’lim berish jarayonida 
ta’lim oluvchilarda zamonaviy ko‘nikmalarni 
shakllantirish mexanizmini ishlab chiqish, 
xalqaro yondashuvlar asosida mavjud 
metodikalarni yangilash zarurati ortmoqda. 
Zamonaviy koʻnikmalar sifatida e’tirof 
etilayotgan chet tillaridan foydalana olishga 
qaratilgan yondashuv va metodlarni yaratish 
ilmiy izlanuvchilarning, xususan pedagoglar 
oldiga qoʻyilayotgan muhim talab va 
vazifalardan biridir.

Zamonaviy koʻnikmalar jumladan 
chet tillarini o‘rganish va chet tillaridan 
foydalanishda bilish,  tushunish, idrok etish, 
eslab qolishning muqobil va variativ usullarini 
aniqlash taʼlim samaradorligini oshirishning 
muhim omili hisoblanadi.

Bugungi kunda zamonaviy koʻnikma 
va bilimlarni egallashda jahonning ilgʻor va 
tajribadan o‘tgan usullarini milliy o‘qitish 
tizimiga joriy etsih ijobiy samara bermoqdi. 
Taʼlim beruvchi zamonaviy koʻnikmalarni 
oʻrgatishda qanday usul yoki uslubda olib 
bormasin, sifat va natijaga xizmat qilishi zarur. 

Shunday sifatli mexanizmlardan biri CLIL 
texnologiyasidir. CLIL texnologiyasi - ikki 
tillilikni amalga oshirish mexanizmi boʻlib, 
ta’lim oluvchi obyektlarda, ya’ni oʻquvchida 
oʻz ona tili bilan birgalikda oʻzga tilni oʻrganish 
imkonini beradi. CLIL soʻzining ma’nosi – 
content bu “fan”, “soha”, “mavzu” boʻlsa, 
language – “til”, intigratsion – “integratsiya, 
aloqadorlik”, learning – “oʻrganish” 
kabi inglizcha soʻzlarning bosh harflari 
qisqartmasidan hosil boʻlgan tushunchani 
ifodalaydi. CLIL texnologiyasi oʻrganiladigan 
yangi mavzuni, sohani, fanni xorijiy tilda, ya’ni 
oʻzga tilda oʻrganishni tavsiya etadi [1].

CLIL texnologiyasi asosida o‘rganuvchi 
obyektda kengaytirilgan va integratsiyalangan 
holda kommunikativ ko‘nikmalar shakllanadi. 
O‘rganishi rejalashtirilayotgan mavzuni bir 
paytning o‘zida  chet tili va o‘z ona tilisida 
o‘zlashtirish kabi qo‘sh maqsadlarni amalga 
oshiradi.

CLIL texnologiyasi Chirchiq davlat 
pedagogika universiteti tajribasida boshlangʻich 
ta’lim yoʻnalishi misolida tanlov fan sifatida 
talabalarga oʻrgatilmoqda. Boshlangʻich ta’lim 
yoʻnalishi talabalariga bu fanni oʻqitilishidan 
maqsad, birinchidan, talabalarda oʻz ona tilidan 

Annotatsiya: ushbu maqolada bo‘lajak pedagoglarni zamonaviy yondashuvlar asosida o‘qitish, 
ularda komunikativ ko‘nikmalarni shakllantirishda CLIL texnologiyasidan foydalanish afzalliklari 
haqida fikr yuritilgan 

Kalit so‘zlar: CLIL texnologiyasi, komunikativ ko‘nikmalar,  21-asr ko‘nikmalari, tabaqalashtirilgan 
o‘qitish, raqamli vositalar, hamkorlikda o‘qish, XXI asr talablari
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boshqa chet tilini oʻrganish koʻnikmasini 
shakllantirish boʻlsa, ikkichidan, boshlangʻich 
ta’limda oʻrganiladigan fanlarda CLIL 
texnologiyalarini qoʻllay olish koʻnikmalarini 
shakllantirishdir. Dastlab ingliz tili, filologiya 
yoʻnalishlarida bu metodika ommalashgan va 
hozirda boshlangʻich ta’lim misolida birinchi 
marta o‘quv fani sifatida to‘rganilmoqda. 
CLILning maqsadi oʻquvchiga, talabaga, ya’ni 
ta’lim oluvchi shaxsga jamiyatda faol hamda 
oʻz oʻrniga ega boʻlishiga yordam berishi 
bilan birgalikda, mavzuni, matnni, hikoyani, 
materialni, bir soʻz bilan aytganda, axborotni 
o‘z ona tilisida emas oʻzga tilda oʻrganish 
imkoniyatini berishdan iboratdir. 

CLIL texnologiyasi asosida ingliz tilini 
hamda o‘rganilishi rejalashtirilayotgan 
kontentni har jihatdan mukammal 
oʻrganish mumkin. Bu kabi texnologiyalar 
oʻrganuvchining qiziqishlarini hamda bilishga 
va o‘rganishga bo‘lgan ishtiyoqini  oshiradi. 
Ushbu texnologiya asosida ertak oʻqish, hikoya 
oʻqish, film koʻrish, qo‘shiq eshitish va boshqa 
kundalik ishlarga ingliz tilini integratsiyalash 
asosida o‘qiydi, koʻradi, tomosha qiladi, yoki 
eshitadi. Ya’ni badiiy asar yoki axborot matnini  
o‘qimoqchi bo‘lsa chet tilidagi kichik matlarni 
o‘qishdan mutoalani boshlashi natijasida 
asar o‘qish imkonini beradi hamda chet tilini 
o‘rganish layoqatini oshiradi. Shu asosida yangi 
mavzu boʻyicha, xususan, matematika, tabiat, 
adabiyot va boshqa  yo‘nalishlarda ma’lumotga 
ega boʻladi. Bundan tashqari  yangi ma’lumot 
izlash, yaratish, ma’lumotni oʻqiy olish, 
tinglay olish, eshitish, tushunish koʻnikmalari 
shakllanadi.

CLIL texnologiyasida yana bir 
ilgari surilayotgan gʻoya passiv soʻzlarni 
faollashtirish, ya’ni aktiv so‘zlar qatoriga 
olib chiqishdir. Har bir foydalaniladigan so‘z 

oʻquvchi tilida passiv lugʻat emas, aktiv lugʻat 
holatida saqlanishi lozim. Aktiv so‘zlar jamiyat 
a’zolari, so‘zlovchi va tinglovchi nutqida tez-
tez foydalaniladi hamda faol so‘z sifatida barcha 
uchun tushunish va foydalanish xususiyatiga 
ega bo‘ladi. Masalan, biz kundalik turmush 
tarzida til oʻrganishda qancha koʻp ishlatadigan 
soʻzlarimizni oʻzga tildagi variantini, yozsak, 
muloqotda foydalansak, u til haqidagi 
bilimlarimiz oshib borishi bilan birgalikda 
oʻrganish ko‘nikmasi shakllanib boradi. CLIL 
texnologiyasi ham shu farazni ilgari suradi.

Xususan, quyidagi savollar orqali ushbu 
texnologiya, uning maqsadlarini oydinlashtirib 
olamiz: 

CLIL texnologiyasi boshlangʻich sinf 
oʻqituvchisiga nimaga kerak? Nima uchun 
boshlangʻich ta’lim yoʻnalishi talabalariga 
nima maqsadda oʻtilmoqda va oʻtilishi kerak? 
Boshlangʻich sinf oʻqituvchisi oʻquvchiga, 
bolaga ilk bilimlarni beradi. Oʻquvchining 
oʻzga tilni oʻrganishga boʻlgan qiziqishlarini 
toʻgʻri yoʻnaltirgan holda dars jarayonini 
olib borish ham ayni dolzarbdir. Demak, 
boshlangʻich sinf oʻqituvchisi 1 kunda 4-5 
soat davomida sinfdagi oʻquvchilar bilan 
muloqotda boʻladi, chet tili o‘qituvchilari 
esa  hafta davomida 2 soat o‘quvchilar bilan 
muloqot qiladi. Ingliz tili oʻqituvchisidan koʻra 
sinf rahbarining bolaga ta’sir doirasi kuchliroq 
boʻladi. Boisi boshlang’ich sinf  o‘quvchilari 
har kuni tabiiy fan, matematika, ona tili va 
o‘qish savodxonligi, texnologiya, tarbiya, 
tasviriy san’at fanlarida sinf rahbarlari bilan 
muloqotga kirishadilar. Boshlang’ich sinf 
o‘qituvchisi fanlardan o‘tiladigan darsni toʻgʻri 
va samarali rejalashtirgan holda kun davomida 
10 tagacha ingliz tilida yangi soʻzni oʻrgata 
olish va nutqida qoʻllay olish qobiliyatini 
rivojlantirish imkoniyatiga egadir. Mana shu 
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afzalliklarni inobatga olgan holda boshlangʻich 
sinf oʻqituvchisi oʻziga biriktirilgan sinfda 
matematika fani, tabiiy fanlar, ona tili va 
oʻqish savodxonligi, tarbiya fanlarini oʻtish 
jarayonida CLIL texnologiyasidan foydalanishi 
oʻrinli boʻladi. Shubhasiz, mana shu jarayonda 
bolada tilni oʻrganishga boʻlgan qiziqish ortadi. 
Chunki boshlangʻich sinf oʻquvchisi olamni, 
tabiatni, borliqni, umuman olganda, jamiyatni 
sinf rahbarining koʻzi, nigohi, dunyoqarashi 
koʻradi oʻrganadi, ilgʻaydi va tushunadi. 

CLIL texnologiyasi ta’lim oluvchilarga 
quyidagi imkoniyatlarni  beradi:

CLIL texnologiyasi shaxsiylashtirilgan 
va tabaqalashtirilgan o‘qitish imkonini beradi. 
O‘qituvchilar turli xil raqamli vositalar 
va kontentlardan talabalarning malaka 
darajasi, o‘rganish uslublari, individual 
ehtiyojlari va qiziqishlariga moslashtirish 
uchun foydalanishlari mumkin. Ushbu 
moslashuvchanlik bilish darajasi turlicha 
bo‘lgan o‘quvchilarni fanga qiziqtirishga 
yordam beradi va sinfdagi o‘quvchilarning 
umumiy rivojlanishiga yordam beradi.

Jamoada o‘zaro hamkorlik va erkin 
muloqot qilish imkonini beradi. Texnologiya 
talabalarda auditoriya  ichida ham, tashqarisida 
ham muloqot qilish va hamkorlikda o‘qish 
va o‘rganishga bo‘lgan qiziqishni oshiradi. 
Jamoada birgalikda ishlash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi.
CLIL texnologiyasi haqiqiy baholash 

amaliyotlari uchun imkoniyatlar beradi. Raqamli 
platformalar orqali talabalar multimedia 
loyihalarini yaratishlari, onlayn munozaralarda 
ishtirok etishlari va real sharoitlarda bilim va 
til ko‘nikmalarini namoyish etishlari mumkin. 
Ushbu turdagi baholash XXI asr talablarini aks 
ettiradi va o‘quvchilarning qobiliyatlarini har 
tomonlama ko‘rib chiqish imkonini beradi.

CLIL texnologiyasi talabalarni onlayn 
resurslar va virtual aloqalar orqali turli nuqtai 
nazarlar, farazlar va madaniyatlar bilan 
yaqindan tanishtiradi. Bu madaniyatlararo 
kompetensiyani rivojlantirishga, 
o‘quvchilarning dunyoqarashini kengaytirishga 
va ularni o‘zaro bog'lashga yordam beradi.

CLIL texnologiyasi moslashuvchan 
o‘quv muhitini yaratishga imkon beradi. 
Talabalar istalgan joydan va istalgan vaqtda 
o‘quv materiallari, resurslari va faoliyatidan 
foydalanishlari mumkin. Bu moslashuvchanlik 
talabaga mustaqil o‘rganishga yordam beradi, 
individual tarzda o‘zini o‘zi nazorat qilish 
imkoniyatini oshiradi.

CLIL texnologiyasi til o‘rganish, 
mavzu bo‘yicha yangi bilim olish hamda  
raqamli vositalardan foydalanish kabi 21-asr 
ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. Abramova N.V. Yuridik maktabda chet el tilida ishbilarmonlik aloqasini oʻrgatish // Oʻrta va oliy ta’lim tizimidagi 
chet tili: xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya materiallari. - Penza - Moskva - Rasht: "Sososfera" ilmiy nashriyot 
markazi, 2011. - 209-211-betlar.
2. M.Xоldоrоvа, N.Fаyziyеvа, F.Rixsittilаyеvа. Chеt tilini о’qitishdа yоrdаmсhi vоsitаlаrdаn fоydаlаnish. 
Tоshkеnt: Nizоmiy nоmidаgi TDPU. 2018.
3. Qurbonova M.F. Oʻquvchilarning oʻquv-bilish kompetensiyalarini shakllantirishda kouching metodikasi // 
Maktab va hayot. – Toshkent, 2020. Maxsus son №1, – B. 8-10. 
4. M.F.Qurbonova, Individual ta’lim – innovatsion o‘qitish usuli. Academic Research in Educational Sciences, 
Volume 4, Issue 3, 2023. –B. 394-399.
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SIDDIQOV ILHOMJON MELIQO`ZIYEVICH
Qo`qon davlat pedagogika instituti dotsenti

SHIRINOV FERUZJON SHUHRATOVICH
Qo`qon davlat pedagogika instituti katta o`qituvchisi

ZAMONAVIY O‘QITUVCHI VA UNGA QO‘YILGAN 
TA’LABLAR

KIRISH. Innovatsion ta’lim usullari va 
vositalarini ta’lim tizimiga joriy qilish yosh 
avlodga puxta bilim berish, xalq xo‘jaligi 
tarmoqlari uchun bilimli mutaxassislar 
tayyorlash, mamlakatimiz uchun jahon 
miqyosida raqobatbardosh kadrlar 
yetishtirish hamda O‘zbekiston Respublikasi 
uchun kelajakda munosib o‘rinbosarlar 
tayyorlash maqsadida amalga oshiriladi. 
Ammo xozirda ta’lim berish jarayonida 
asosiy diqqat-e’tibor ta’lim muassasalarida 
qanday fanlardan dars berish, qanday 
ta’lim standartlariga rioya qilish va qanday 
kitoblardan foydalanishga qaratildi, xolos. 
Bunda ming afsuski, ta’lim berishning asosiy 
faktori va yurituvchi kuchi bo‘lgan bir nima 
biroz yoddan chiqarildi – bu eng asosiy 
faktor esa shak-shubxasiz - o‘qituvchidir! Bu 
borada ta’lim sohasida xozirgi zamonga mos 
bo‘lgan quyidagi nobop fikr xukmron desak 
ham bo‘laveradi: «Har qanday fan bo‘yicha 
malakali o‘qituvchini osongina tayyorlash 
mumkin va u o‘quv jarayoni mexanizmining 
bir detali sifatida istalgancha dasturlanishi 
va yo‘naltirilishi mumkin!?» Bu tezis 
o‘z-o‘zidan o‘qituvchining jamiyatdagi 

mavqeini pasaytirib, o‘quvchilarning unga 
bo‘lgan xurmat va e’tiboriga sezilarli 
darajada putur yetkazadi. Natija ham darhol 
ayon bo‘ladi – malakali o‘qituvchi bo‘lishga 
intilish yo‘qolib, bu sohada yetuk mutaxassis 
bo‘ladiganlar soni keskin kamayadi. Lekin 
bunday bir tomonlama yondoshuv xozirgi 
katta tezlik bilan rivojlanayotgan xayotga 
aslo mos kelmaydi va uni mamlakatimizdagi 
uyg‘onish hamda jadal rivojlanish davriga 
mos bo‘lgan quyidagi tezis bilan almashtirish 
maqsadga va aqlga muvofiqdir: «Malakali 
o‘qituvchini tayyorlash juda murakkab va 
qimmat turadigan faoliyat turi bo‘lib, u o‘quv 
jarayonining ijodiy, yaratuvchi va yurituvchi 
kuchidir. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA 
METODLAR.  Har bir o‘qituvchini juda ham 
qimmatli insoniy zahira sifatida hisoblab, 
uni saqlash va uning jamiyatdagi mavqeini 
imkon darajasida ko‘tarish mamlakatning 
uzoq muddatli strategik maqsadlariga aynan 
mos keladi».

Haqiqatan ham o‘quvchilarga ta’lim 
berish va malakali o‘qituvchi bo‘lish juda 
murakkab hamda ko‘p ijodiy mehnat 

Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy o‘qituvchi va unga qo‘yilgan ta’lablar hamda malakali 
o‘qituvchini tayyorlash haqida tushunchalar berilgan.

Kalit so‘zlar: Innovatsion ta’lim, o‘qituvchi, ta’lim jarayoni, ta’lim berish, ta’lim muhiti, tushunish, 
ishlatish (qo‘llash), taxlil (analiz).

Abstract. This article provides an understanding of the modern teacher and his requirements, 
as well as the training of a qualified teacher.

Key words: Innovative education, teacher, educational process, teaching, educational 
environment, understanding, use (application), analysis (analysis).
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